Aufrollvorrichtung fiir Schwimmbadabdeckung
Reel for poolcover

L

Auszugslange
Totallength  max 65m

mind 5m |
* Reduzierbar durch
abschneiden der Rohre!
* Reducitie to cut off
the pipes!

=Y
i
{111

o]

Abdeckung im Liglerumfang 51.2

i e Abb. / Scetch: 1

-
METETT T HissMEsEsNsEEEsaasns didimbEssEssdbEmpsEIREEEREIREEES T T T T T T PR e Emmuw

LY

Lieferumfang (Stiickliste) [/ Parts list:

LALLM

*
susuwman®

EEdNsNsd bR RSN SN e RE

a
»
»

O OCEAN Aufrollvarrichtung fir Schwimmbadabdeckung, standard weil3 (Art./Ref.: 17.0118)
Reel for poofcover, standard white
[0 ocean Aufrollvorrichtung fiir Schwimmbadabdeckung, DE LUXE transparent (Art./Ref.; 17.0119)
Reel for poolcover, DE LUXE transparente
Tel ! Part
- Basisteil links, rechts / Basic part left, right Abb. / Scelch: 23 1
- Aufnahmehiilse / Pipe sockef frame d62, d76, d100 Abb. / Scetch: 23 2
- Kurbelarm / Cranc Abb. [ Scelch: 3 3
- Abdeckkappe / Cup Abb. [ Scetch: 2 4
- Kurbelhiilse / Cranc cup Abb. f Sceteh: 3 | 5
- Griffhillse / Handle Abb. / Scelch: 3 | 6
- Gleitbuchse / Bearing 23 |7
- Schraubensel-1 (Bodenbefesligung, Teilemontage) |
Screw set -1 {for mounting the basic parts) Abb. / Scelch: ] i

Reel for poolcover, standard white

O ocean-set Aufrollvorrichtung fiir Schwimmbadabdeckung, standard weily (Art./Ref.. 17.0130)

Reel for poolcover, DE LUXE transparent%l v
- Basisteil links, rechts / Basic part Abb. / Scetch: 2,3 1
- Aufnahmehiilse / Pipe sockef frame d 74 Abb. / Scetch: 2,3 2
- Kurbelarm / Cranc wheel Abb. / Scetch: 3 3
- Abdeckkappe / Cup Abb. / Scetch: 2 4
- Kurbelhlilse / Craric cup Abb. / Scetch: 3 5
- Grifthlilse / Handle Abb. / Scetch; 3 6
- Gleitbuchse / Bearing Abb. / Scetch; 23 7
- Schraubenset-1 (Bodenbefestigung, Teilemontage)
Screw set -1 (for mounting the basic parts) Abb. / Scetch: 5 ,
- Befestigungsset fiir Abdeckplane |
Installation kit for poolcover Abb. / Scetch: 6 I
- Teleskop - Alu - Rohr 3-teilig / Telescopic alu pipe 3 parts Abb. / Scetch: 4 L1213

0 oceaNn-Set Aufrolivorrichtung flir Schwimmbadabdeckung DE LUXE transparent (Art./Ref.: 17.0136)

OPTION zu OCEAN - Aufrollvorrichtung / Reel for pool cover

carefully before operating the units. Subjects to technical modification!

PRAHER - QUALITY - SERVICE - INNOVATION

O 19.0085 Teleskop - Alu - Rohr / Telescopic alu pipe O 17.0138 Lenkrollen / Swivel caster

Bei Schéden die durch Nichtbeachtung der Montageanleitung entstehen erlischt der Gewéhrleistungsanspruch. Fiir Folgeschdden die daraus
resultieren Ubernehmen wir keine Haftung. Bitte lesen Sie die Montageanleitung genau durch. Technische Anderungen vorbehalten!
The product warranty will be void if the installation and operation not performed as per our installation manual. Please read the enclosed manuals



Aufrollvorrichtung fiir Schwimmbadabdeckung
Reel for poolcover

Montage / Mounting:

2 Stk Kreutzschiitzschraube 4.2 x 16
2 pes. Pan phillps screws 4.2 x 16

f -

A) Rohr Auflendurchmesser
— Y Pipe outside diameter ~ 100,6 mm

B) Rohr Innendurchmesser
| Pipe inside diameter 69,4 mm

C) Rohr Aufendurchmesser
Pipe outside diameter 62,8 mm

Abb. / Scetch: 2

2 Stk Kreulzschlitzschraube 4.2x 16
2 pes Pan phillips screws 4.2 x 16

A) Rohr AuBendurchmesser
Pipe outside diameter ~ 100,6 mm

B) Rohr Innendurchmesser
Pipe inside diameter 69,4 mm

C) Rohr Auftendurchmesser
Pipe outside diameter 62,8 mm

Abb. / Scetch: 3

STANDARD: DPTISNAL
Befestigung Basisteil mit Schraube Befestigung Basisteil mit Lenkrolle
Mounting of frame w.-th screws Mounting of frame with swivel casters

@ 10 mm

Bohrung zur Befesligung
vom Basisteil
Borehole for mounting the
basic part

PRAHER - QUALITY - SERVICE - INNOVATION



Aufrollvorrichtung fiir Schwimmbadabdeckung
Reel for poolcover

@ 3,5 mm

Bohrung bei Alu-Rohr
Borehole for mounting the
ALU-Rod

Abb. / Scetch: 4

Abb. / Scetch: 5

J Art. Nr.:
i g i L Schraubenset - 1 RefNr: 00204 A
2 PoFE (Zur Befestigung der Basisteil) o
Z 2 é B A Screw set 1 ﬁO(,OS A
% g (For mounting the basic part):

A1: Kreuzschlitzschraube / Pan phiflips screw
B1: Sechskantschraube / Hex head screw 4 Stk.fpcs.) M8 x 90

(4 Stk.pcs.) 4.2x16
(
C1: Beilagscheibe 8 / Washer (4 Slk./pcs.)
(
(

VW'WV—} 4
o 'vz—_:[] I
L\
m
. O
N
e lw}
e
A
iy

j i% e ’Ef/ D1: Kreuzschlitzschraube / Pan phillips screw 6 Stk/pcs.) 4,8x25
%o o8 i E1: Dilbel / Plug 4 Stk/pes) 10 mm
heog & w7 e

Abb. / Scetch: 6

_ B o D Befestigungsset fiir Abdeckplane E; 17.0492
T i ‘i" 'i T i T Mounting kit for poolcover =
' : : E
CT oW oD TD OO T ©D / A2: Sechskanischraube / Hex head screw (4 Stk./pcs.) 4,8x25
‘ ‘ F B2: Bellagscheibe 5/ Washer (4 Stk./pcs.)
A (8/ C2: Kreuzschlitzschraube /
of ‘ /6\ A /6\ O Pan phillips screw (6 Stk./pcs.) 4,8x25
E g lé D2: Kunslstoff - Sechskantschraube
2§ 2 Plastic Hex head screw (8 Slk./pcs.) M6 x 20
. \— I \°/ \o /) \o) o E2. Kunslsloff - Sechskantmutter
Plastic Hexagon nut (8 Slk./pcs.) M6
B (O ) /6\\ (O O F2: Befesligungsplatichen /
C Fixing parts for poolcover (8 Slk.pcs.) 63 x31,5x2 mm
;f ? e < & G2: Zurrband / Lashing strap (4 Stk.Jpcs.)
EE R R RCIACIACYAT
: Abb. / Scetch: 7 : ’ A > ‘
o o o A Lenkrollenset . 17.0138
T S i T = Swivel caster: -

‘;_ . # . i.L, = ;/C A3: Sechskanlmutter | Hexagon nut (4 Stk.fpcs.) M10

. : ‘ B3: Beilagscheibe / Washer 10 (8 Stk./pcs.)
C3: Lenkrollen | Guide wheels (2 Stk./pcs.)
D3: Lenkrollen mit Drehkranzbremse /

D Guide wheels with break (2 Stk./pes.)

Anmerkung / Nole:
Je ene Lenkrolle mit Bremse auf Basistell montieren

Mount one guide wheel with break and ene withoul break on the basic par Nicht im Lieferumfang enthalten |

Not included !

PRAHER - QUALITY - SERVICE - INNOVATION




Aufrollvorrichtung fiir Schwimmbadabdeckung
Reel for poolcover

Montage der Abdeckplane Y12

Poolcover installation: B 6 Stk. Kreuzschlitzschraube 4,8 x 25

) 6 pcs. Pan phillips screws
Vv (C2)

1 3

4 Stk Beilagescheibe &5

82~ 4 pes. Washer 5 (B 2)
4 Stk. Sechskantschraube 4.8 x 256
4 pecs. Hex head screws 4,8 x 25
(A2)
8 Stc. Kunststoff - Sechskantmutier M6 < e
8 pcs. Plastic - hexagon nut M6 (E2) & '.s
8 Stk. Kunststoff - Sechskantschraube M 6 x 20 R

8 pcs. Plastic - hexagon screw Méx20 (D 2)

Praher Kunststofftechnik GmbH : Tel.: ++43 /(0)7262 / 61178-0*; Fox: + +43 / (0)7262 / 61178-75; Email: austrio@praher.com P
Praher Armaturen GmbH : Tel.: ++49 /(0)9171 /9677-0*; Fax: ++49 / (0)9171 / 9677 - 88; Email: germany@praher.com
www.praher.com Praher

PRAHER - QUALITY - SERVICE - INNOVATION

@© hu PRAHER ANISTRIA 2001



